.)Singh, 2014( مناسبات آن ها مشروعیت بین المللی هم پیدا کرده است
دور به همکاری های کشور دو سال 2013، از که معتقدند نیز غربی منابع از برخی
به دسترسی ایران نمونه، طور به کرده اند. تجربه یکدیگر با را بی سابقه ای و جنجال از
بود - ناپدید شده ایران پهپاد US RQ-170 آمریکا را -که در دسامبر 2011 در ساختار
مبنی اخباری )اوت 2015( در شهریور 1394 است. هم چنین اشتراک گذاشته به با چین
از نوع Chengdu J-10 در ایران برای خرید ده ها فروند هواپیماهای جنگنده بر تمایل
قالب قراردادی میلیارد دلاری مطرح گردید )Ermito, 2015: 3-4(. در سایۀ این روابط،
فانتوم های اف 4 با جنگنده های قدیمی اف 14 و احتمال جایگزینی جنگنده های پیشرفته
در نظامیان و کارشناسان هرچند .)OE Watch, 2015: 7( گرفت قرار توجه مورد
کشور، برنامۀ خود را برای خرید سوخو 30 از روسیه مطرح کرده و بر آن تأکید دارند،
اما در سایر حوزه ها همکاری های دفاعی دو کشور به این معناست که ایران قادر خواهد بود
برخی از نیازمندی های نظامیِ خود هم چون موشک های ضدکشتی، اژدرها و سامانه های دفاع
اندکی فارس، نظامی کشورهای خلیج مقابلِ خریدهای کلان متنوع کرده و در را هوایی
خلبان امیر سرتیپ نوامبر 2015( 2( آبان 1394 یازدهم سفر احتمالاً کند. برقرار موازنه
»حسن شاه صفی«- فرمانده نیروی هوایی ارتش- به چین و دیدار با »ما ژیائوتیان«19 - فرمانده
نیروی هوایی این کشور- در همین راستا بوده است. در جریان این ملاقات، طرف چینی
برود«.